Совет Шишинерского  сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

15.12.2012                                   № 61                                 с. Шишинер

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Шишинерское сельское поселение» Балтасинского  муниципального района

В связи  с  внесением изменений в Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (последними изменениями от 06.12.2011г. №411-ФЗ), по результатам публичных слушаний от 08 декабря  2012г., руководствуясь ст. 79, 80, 81  Устава муниципального образования «Шишинерское  сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Шишинерского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шишинерское  сельское поселение» Балтасинского   муниципального района Республики Татарстан  изменения и дополнения согласно приложению 1.

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение после государственной регистрации обнародовать на официальном  сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru и на специальных информационных стендах.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Шишинерского
сельского поселения:                                                   Р.Н.Галиев

	Приложение №1

к решению Совета

Шишинерского сельского поселения № 61

от 15.12.2012 г.

Изменения и дополнения  в Устав

муниципального образования « Шишинерское  сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

1. Подпункт 6 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

2. Подпункт 4 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

3. В подпункте 21 пункта 1 статьи 5 Устава слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

4.  В подпункте 21 пункта 1 статьи 5 Устава    после слов «за использованием земель поселения» добавить следующие слова «                                                       осуществление     в     случаях, предусмотренных Градостроительным         кодексом   Российской   Федерации,   осмотров   зданий,   сооружений   и    выдача  рекомендаций     об     устранении  выявленных в ходе  таких  осмотров     нарушений;»;

5. Пункт 1 статьи 6 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.»;

6.   Подпункт 3 пункта 3 статьи 19 Устава после слов «межевания территорий» дополнить слова «проекты правил благоустройства территорий»;

7. Абцаз  третий пункта 3 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«выдает разрешения на строительство(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;»

8. Абцаз шестой пункта 3 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

« осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения;»

9. Абцаз пятый пункта 4 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

« обеспечивает проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организует строительство и содержание муниципального жилищного фонда, создает условия для жилищного строительства, осуществляет муниципальный жилищный контроль, а также иные полномочия органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

10. Абцаз второй пункта 5 статьи 47 Устава дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

11. В пункте 1 статьи 62 Устава после слов «инициативными группами граждан» добавить слово «прокурором».

        12. В  пункте 3 статьи 67 Устава слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;